

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



HAO TIAN RESOURCES GROUP LIMITED 昊天能源集團有限公司

(前稱「Winbox International (Holdings) Limited 永保時國際(控股)有限公司」)

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00474)

截至二零一零年三月三十一日止年度之 全年業績公告

昊天能源集團有限公司(「本公司」)董事宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，以及二零零九年同期的比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一零年三月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
收益	4	97,029	166,505
銷售成本		<u>(85,641)</u>	<u>(128,560)</u>
毛利		11,388	37,945
其他收入、收益及虧損	6	8,509	(451)
分銷及銷售成本		(2,347)	(3,708)
行政開支		(28,293)	(28,622)
持作買賣投資的公平值變動		4,003	(7,941)
衍生金融工具的公平值變動		(30,974)	855
確認可供出售投資的減值虧損		(780)	(19,076)
確認物業、廠房及設備及投資物業的 減值虧損		(912)	(185)
確認商譽的減值虧損	7	(421,732)	—
融資成本	8	<u>(6,886)</u>	<u>(157)</u>
除稅前虧損		(468,024)	(21,340)
稅項	9	<u>(1,385)</u>	<u>(1,531)</u>
本公司擁有人應佔的年內虧損	10	<u>(469,409)</u>	<u>(22,871)</u>

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
其他全面收益		
海外業務的匯兌差額	1,045	(5,203)
可供出售投資：		
－ 年內公平值變動	853	5,627
－ 於出售時對損益的重新分類調整	(130)	–
年內其他全面收益，除稅後	<u>1,768</u>	<u>424</u>
本公司擁有人應佔的年內全面總收益	<u>(467,641)</u>	<u>(22,447)</u>
每股虧損		
－ 基本及攤薄（港仙）	12 <u>(74.65)</u>	<u>(5.57)</u>

綜合財務狀況報表

於二零一零年三月三十一日

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		67,415	14,847
預付租賃款項		28,686	3,382
投資物業		1,058	1,090
商譽		–	10,523
採礦權		1,903,116	–
可供出售投資		21,457	34,156
已抵押銀行存款		–	5,317
收購物業、廠房及設備之訂金		79,286	–
遞延稅項資產		205	205
		<u>2,101,223</u>	<u>69,520</u>
流動資產			
存貨		21,189	29,417
應收賬款	13	8,915	15,876
應收票據	13	399	1,557
其他應收款項、訂金及預付款項		10,216	12,112
持作買賣投資		303	12,500
預付租賃款項		1,081	–
可退回稅項		1,641	2,388
有限制銀行存款		54,586	–
銀行結餘及現金		302,671	54,659
		<u>401,001</u>	<u>128,509</u>
流動負債			
應付賬款	14	5,901	6,700
其他應付款項、已收訂金及應計款項		148,485	12,802
銀行借款		9,080	–
應付稅項		2,078	373
		<u>165,544</u>	<u>19,875</u>

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
附註		
流動資產淨值	<u>235,457</u>	<u>108,634</u>
資產總值減流動負債	<u>2,336,680</u>	<u>178,154</u>
非流動負債		
退休福利責任	1,138	1,057
可換股票據	369,294	-
嵌入式衍生工具	392,765	-
遞延稅項負債	<u>475,201</u>	<u>-</u>
	<u>1,238,398</u>	<u>1,057</u>
資產淨值	<u><u>1,098,282</u></u>	<u><u>177,097</u></u>
資本及儲備		
股本	84,309	20,574
儲備	<u>1,013,973</u>	<u>156,523</u>
本公司擁有人應佔權益	<u><u>1,098,282</u></u>	<u><u>177,097</u></u>

附註：

1. 一般資料

本末期業績公告內的財務資料並不構成本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的財務報表，惟乃源自該等財務報表。

根據本公司日期為二零一零年五月七日的特別決議案，本公司的名稱由永保時國際（控股）有限公司更改為昊天能源集團有限公司，自二零一零年五月七日起生效。

於二零零九年九月一日，Win Team Investments Limited（「Win Team」，本公司的一間全資附屬公司）與Real Power Holdings Limited及泰融信業發展（香港）有限公司（統稱為「賣方」）（均為獨立第三方）訂立買賣協議（「買賣協議」），以收購Merrymaking Investments Limited及Pleasing Results Limited（均為投資控股公司，其附屬公司主要在中華人民共和國（「中國」）內蒙古自治區從事煤礦開採業務）的全部已發行股本（「收購事項」）。該交易已於二零一零年一月二十五日（「完成日期」）完成。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

本集團於本年度已應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。

香港會計準則第1號（二零零七年經修訂）	財務報表的呈列
香港會計準則第23號（二零零七年經修訂）	借貸成本
香港會計準則第32號及1號（修訂本）	可認沽的金融工具及於清盤時產生的責任
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號（修訂本）	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本
香港財務報告準則第2號（修訂本）	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號（修訂本）	有關金融工具披露的改進
香港財務報告準則第8號	經營分類
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第9號及香港會計準則第39號（修訂本）	嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第13號	客戶忠誠度計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第15號	有關興建房地產的協議
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第16號	境外業務投資淨額的對沖
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第18號	向擁有人分派非現金資產
香港財務報告準則（修訂本）	於二零零八年頒佈的香港財務報告準則的改進，惟自二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效的香港財務報告準則第5號的修訂除外
香港財務報告準則（修訂本）	於二零零九年頒佈有關香港會計準則第39號第80段的修訂的香港財務報告準則的改進

除下文所述者外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本期或過往會計期間的綜合財務報表並無任何重大影響。

僅影響呈列及披露的新訂及經修訂香港財務報告準則

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)財務報表的呈列

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)引入多項詞彙變動(包括財務報表的經修訂標題)及財務報表的格式及內容變動。

香港財務報告準則第8號經營分類

香港財務報告準則第8號為一項披露準則，其已導致本集團的經營分類獲重新分類(見附註5)及計量分部損益、分部資產及分部負債的基準出現變動。

有關金融工具披露的改進(香港財務報告準則第7號金融工具：披露的修訂)

香港財務報告準則第7號的修訂擴展有關以公平值計量的金融工具的公平值計量方法的披露。根據修訂中的過渡性條文，本集團並未提供針對擴大披露的比較資料。

已頒佈但尚未生效的準則及詮釋

本集團並無提早應用下列已頒佈惟尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則第5號修訂本，作為於二零零八年頒佈之香港財務報告準則的改進的一部分 ¹
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年頒佈之香港財務報告準則的改進 ²
香港財務報告準則(修訂本)	二零一零年頒佈之香港財務報告準則的改進 ⁵
香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士披露 ⁶
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ¹
香港會計準則第32號(修訂本)	供股的分類 ⁴
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ¹
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納者的額外豁免 ³

香港財務報告準則第1號(修訂本)	對首次採納者就香港財務報告準則第7號披露比較資料的有限豁免 ⁵
香港財務報告準則第2號(修訂本)	集團以現金結算的股份付款交易 ³
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ¹
香港財務報告準則第9號	財務工具 ⁷
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	最低資本規定的預付款項 ⁶
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具抵銷財務負債 ⁵

¹ 於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(如適用)或之後開始的年度期間生效的修訂。

³ 於二零一零年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一零年二月一日或之後開始的年度期間生效。

⁵ 於二零一零年七月一日或之後開始的年度期間生效。

⁶ 於二零一一年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁷ 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁸ 於二零一零年七月一日及二零一一年一月一日(如適用)或之後開始的年度期間生效。

應用香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響收購日期為二零一零年四月一日或以後開始的首個年度報告期間的本集團業務合併的會計處理。香港會計準則第27號(經修訂)將影響母公司於附屬公司的擁有權權益變動的會計處理。

香港財務報告準則第9號「金融工具」引進有關金融資產分類及計量的新規定，將由二零一三年一月一日起生效，並可提前應用。此準則規定，所有在香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」範疇內的已確認金融資產，須按已攤銷成本或公平值計量。尤其是，(i)以業務模式持有而旨在收取合約現金流及(ii)純粹為支付本金及未償還本金的利息的合約現金流的債務投資，一般按已攤銷成本計量。至於所有其他債務投資及股本投資則按公平值計量。應用香港財務報告準則第9號或會影響金融資產的分類及計量。

此外，作為二零零九年頒佈的香港財務報告準則改進的一部分，香港會計準則第17號「租賃」有關租賃土地的分類已作出修訂。該修訂將於二零一零年一月一日起生效，並可提前應用。於香港會計準則第17號修訂前，租賃須將租賃土地分類為經營租賃，並在綜合財務狀況報表內列為預付租賃付款。修訂已經刪除有關要求。然而，修訂規定租賃土地的分類將按照香港會計準則第17號的一般原則進行，即根據與租賃資產所有權相關的風險和回報屬於出租人或承租人的程度釐定。應用香港會計準則第17號的修訂或會影響本集團租賃土地的分類及計量。

本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對綜合財務報表造成任何重大影響。

3. 主要會計政策

綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量的金融工具除外。

綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定的適用披露。

4. 收益

收益指於年內本集團因向外部客戶銷售貨物而已收及應收的款項，減銷售稅及退貨。

5. 分類資料

分類資料

本集團自二零零九年四月一日起採納香港財務報告準則第8號「經營分類」。香港財務報告準則第8號規定，須按由主要營運決策者（由董事會代表）為分配資源予各分類及評估表現而定期審閱的有關本集團各部分的內部報告為基準確認經營分類。

相反，以往準則（香港會計準則第14號「分類呈報」）則規定個別實體按風險及回報法識別兩組分類（業務及地區），而該實體「向主要管理人員的內部財務呈報機制」僅作為識別有關分類的起點。於過往，本集團的主要呈報方式為地區分類（基於客戶所在地）。然而，向主要營運決策者就資源分配及表現評估而呈報資料，則更加注重於在不同國家製造及銷售高檔消費品的膠盒及紙盒的個別附屬公司或多個附屬公司的業務營運。

於截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團收購在中國主要從事地下煉焦煤開發、煤炭生產及煤炭銷售的多間附屬公司。本公司董事將所收購的附屬公司視為一項獨立營運分類，因此已額外呈列一項煤炭開採業務分類。

本集團根據香港財務報告準則第8號之經營分類如下：

(1) 銷售高檔消費品的膠盒及紙盒：

(i) 法國營運－Dardel S.A.S.（「Dardel」）

(ii) 中國營運－永保時有限公司、金保時塑膠製品（深圳）有限公司（「金保時塑膠製品（深圳）」）、First Light Investments Limited及Winpac Trading Co. Limited

(2) 地下煉焦煤開發、煤炭生產及煤炭銷售：

(iii) 煤炭開採營運－天譽煤炭有限公司及天裕工貿有限公司

有關上述分類的資料呈報如下。於過往年度的呈報款項已獲重列以符合香港財務報告準則第8號的規定。

本集團按經營分類劃分的收益及業績分析如下。

截至二零一零年三月三十一日止年度

	銷售高檔消費品的			綜合 千港元
	膠盒及紙盒		煤炭開採	
	法國營運 千港元	中國營運 千港元	營運 千港元	
收益	<u>25,156</u>	<u>71,812</u>	<u>61</u>	<u>97,029</u>
分類業績	<u>(11,971)</u>	<u>(8,882)</u>	<u>(412,987)</u>	(433,840)
其他收入、收益及虧損				8,509
中央行政費用				(8,056)
持作買賣投資的公平值變動				4,003
衍生金融工具的公平值變動				(30,974)
確認可供出售投資的減值虧損				(780)
融資成本				<u>(6,886)</u>
除稅前虧損				<u>(468,024)</u>

截至二零零九年三月三十一日止年度

	銷售高檔消費品的			綜合 千港元
	膠盒及紙盒		煤炭開採 營運 千港元	
	法國營運 千港元	中國營運 千港元		
收益	<u>30,390</u>	<u>136,115</u>	<u>-</u>	<u>166,505</u>
分類業績	<u>2,885</u>	<u>18,012</u>	<u>-</u>	20,897
其他收入、收益及虧損				(451)
中央行政費用				(15,467)
持作買賣投資的公平值變動				(7,941)
衍生金融工具的公平值變動				855
確認可供出售投資的減值虧損				(19,076)
融資成本				<u>(157)</u>
除稅前虧損				<u>(21,340)</u>

分類資產及負債

本集團按經營分類劃分之資產及負債分析如下。

於二零一零年三月三十一日

	銷售高檔消費品的 膠盒及紙盒		煤炭開採 營運	綜合 千港元
	法國營運 千港元	中國營運 千港元		
分類資產	<u>13,006</u>	<u>27,969</u>	<u>2,122,235</u>	2,163,210
物業、廠房及設備				10,326
預付租賃款項				3,296
可供出售投資				21,457
持作買賣投資				303
銀行結餘及現金				302,671
其他資產				<u>961</u>
綜合資產總值				<u>2,502,224</u>
分類負債	<u>4,774</u>	<u>13,334</u>	<u>603,659</u>	621,767
銀行借款				9,080
應付稅項				2,078
可換股票據				369,294
嵌入式衍生工具				392,765
其他負債				<u>8,958</u>
綜合負債總額				<u>1,403,942</u>

於二零零九年三月三十一日

	銷售高檔消費品的 膠盒及紙盒		煤炭開採 營運	綜合 千港元
	法國營運 千港元	中國營運 千港元		
分類資產	<u>18,724</u>	<u>45,847</u>	<u>—</u>	64,571
物業、廠房及設備				10,490
預付租賃款項				3,382
可供出售投資				34,156
持作買賣投資				12,500
已抵押銀行存款				5,317
銀行結餘及現金				54,659
其他資產				<u>12,954</u>
綜合資產總值				<u>198,029</u>
分類負債	<u>5,364</u>	<u>14,278</u>	<u>—</u>	19,642
應付稅項				373
其他負債				<u>917</u>
綜合負債總額				<u>20,932</u>

6. 其他收入、收益及虧損

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
持作買賣上市投資股息收入	-	766
可供出售上市投資股息收入	381	59
可供出售非上市投資股息收入	466	-
出售可供出售投資收益	6,738	-
銀行存款所獲利息	251	1,376
可供出售非上市投資所獲利息	-	390
持作買賣上市債務證券所獲利息	230	563
因再投資一間附屬公司的來自中國政府退稅(附註)	-	1,540
外匯收益(虧損)淨額	252	(5,757)
雜項收入	191	612
	8,509	(451)

附註：根據中國地方稅務機關於二零零八年五月二十七日發出的函件，Grand Cast Limited因透過動用金保時塑膠製品(深圳)於截至二零零六年十二月三十一日止三個年度的來自保留溢利的股息向其附屬公司金保時塑膠製品(深圳)作出的額外投資18,000,000港元，而合資格收取退稅人民幣1,362,000元(相當於約1,540,000港元)。

7. 就商譽確認的減值虧損

由於歐洲市況低迷，管理層預期對由本集團法國營運售出的產品的需求將於不久將來減少，因此須對以往確認之商譽約10,600,000港元作出減值。

煤炭開採業務的收購事項所產生的商譽約為411,100,000港元，即收購成本超出本集團於所收購附屬公司的可識別資產及負債的公平值的權益之間差額。根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則第3號「業務合併」，收購事項的成本乃根據於收購完成日期的代價的公平值釐定，包括可換股票據及本公司的股份(經參考本公司普通股的市值釐定)，並計及股份發行之條款及條件後作出調整。本集團根據使用價值計算方法對煤炭開採業務的現金產生單位的賬面值進行減值測試評估。

董事預期，於收購事項後，煤炭開採業務的經營規模將會透過投入本集團資源（包括興建洗煤工廠）而進一步擴充。然而，由於於二零一零年三月三十一日尚未體現有關預期所產生的實際經濟效益，故就減值測試編製現金流量預測時並未將有關預期納入為假設，因此有關預期並未包括在使用價值計算方法內。由於按此基準煤炭開採業務的現金產生單位的賬面值大幅高於其可收回金額，於二零一零年三月三十一日，本集團對商譽金額約411,100,000港元作出全面減值。

8. 融資成本

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
須於五年內悉數償還的銀行借款的利息	121	157
可換股票據的應計利息開支	<u>6,765</u>	<u>-</u>
	<u>6,886</u>	<u>157</u>

9. 稅項

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
即期稅項：		
香港	22	99
其他司法權區	<u>-</u>	<u>2,036</u>
	<u>22</u>	<u>2,135</u>
於過往年度撥備不足（超額撥備）：		
香港	2,061	(399)
其他司法權區	<u>(655)</u>	<u>-</u>
	<u>1,406</u>	<u>(399)</u>
遞延稅項：		
本年度	<u>(43)</u>	<u>(205)</u>
年內稅項	<u>1,385</u>	<u>1,531</u>

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年收入條例草案，當中包括將企業利得稅稅率由17.5%減低至16.5%，由二零零八／二零零九課稅年度起生效。因此，兩個年度內的香港利得稅按估計應課稅溢利的16.5%計算。

於其他司法權區產生的稅項按相關司法權區的現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起稅率為25%。根據企業所得稅法實施細則，本公司的全資附屬公司金保時塑膠製品（深圳）可於二零零九年四月一日至二零零九年十二月三十一日之期間享受20%稅率及於二零一零年一月一日至二零一零年三月三十一日之期間享受22%稅率（二零零八年四月一日至二零零八年十二月三十一日：18%；二零零九年一月一日至二零零九年三月三十一日：20%），即年內於深圳經濟特區的外資企業的適用稅率。

該等年度內法國利得稅按Dardel估計應課稅溢利的33.3%計算。

截至二零一零年三月三十一日止年度內，稅務局（「稅務局」）對若干集團公司展開稅務審查，並已就二零零三／二零零四課稅年度發出估計額外評稅。截至二零一零年三月三十一日止年度內，就該等公司的額外評稅須繳交的稅款總額約為5,400,000港元，而2,100,000港元已確認為所得稅開支。於報告期間結束後，本集團已申請延期繳納全部稅款並購買約1,300,000港元的儲稅券。由於稅務審查仍處於證據搜集階段，且正在及將會與稅務局交換不同意見，故董事認為，現階段毋須作出進一步撥備。

稅務局可能會視乎稅務審查的結果而向該等集團公司發出隨後年度的估計額外評稅。

10. 年內虧損

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
年內虧損乃經扣除下列各項後達致：		
核數師酬金	980	780
確認為開支的存貨成本	85,641	128,560
物業、廠房及設備以及投資物業折舊	1,909	1,650
撥出預付租賃款項	275	87
租用物業的經營租賃租金	7,413	4,775
員工成本：		
董事酬金	2,062	2,650
其他員工成本		
— 薪金、花紅及其他津貼	40,876	43,499
— 退休福利計劃供款	3,655	4,345
— 以股份形式付款	136	498
	46,729	50,992

11. 股息

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
確認為分派的股息—每股0.012港元 (二零零九年：0.025港元)	5,028	10,287

於截至二零一零年三月三十一日止年度，董事概無建議派發末期股息（二零零九年：每股0.012港元）。

12. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損按下列數據計算：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<u>虧損</u>		
用以計算每股基本及攤薄虧損的虧損	<u>(469,409)</u>	<u>(22,871)</u>
	千股	千股
<u>股份數目</u>		
用作計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數	<u>628,855</u>	<u>410,335</u>

附註：由於行使本公司尚未行使的可換股票據的轉換權及／或購股權將會導致每股虧損減少，故並無呈列每股攤薄虧損。

13. 應收賬款及應收票據

本集團給予客戶的平均信貸期為30至60日（二零零九年：30至60日）。應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
0至30日	7,349	13,276
31至60日	1,816	3,060
61至90日	149	468
91至180日	—	629
	<u>9,314</u>	<u>17,433</u>

14. 應付賬款

應付賬款主要包括尚未支付的貿易採購款。貿易採購款的平均信貸期為30至60日。應付賬款的賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
0至30日	2,963	3,879
31至60日	1,133	1,660
61至90日	652	765
91日至180日	1,153	396
	<u>5,901</u>	<u>6,700</u>

管理層討論與分析

業務回顧

金融海嘯令全球經濟明顯下滑，本集團之主要市場歐美兩地減少對包裝盒的需求，因此對整個包裝行業及本集團都帶來不同程度的打擊。雖然本集團持續改善營運狀況，但礙於整個宏觀環境形勢不利，令本集團之包裝業務受到影響。此外，歐美經濟表現疲弱，令聖誕節旺季的業務表現大受影響，本集團亦難免受到波及，影響了旺季的銷售表現。

為進一步提高生產效率及減低生產成本，本集團將生產設施及廠房由中國深圳市龍華鎮遷移至東莞市橋頭鎮，並已正式投入運作。雖然遷移產生額外開支，但本集團相信，廠房遷移將有助本集團控制其生產成本並提升生產效益。

煤炭開採業務方面，位於內蒙古自治區烏海市的本集團旗下的1號煤礦正進行技術改造，以達致更高之國家標準。4號煤礦亦已正式動工，年產能高達150萬噸。煤礦均採用先進的技術及有效的開採方法以開發煤炭資源豐厚之煤礦，預期於二零一一年將實現165萬噸／年原煤的目標開採能力。本集團預計在未來3年，兩座煤礦的原煤總產能將大幅增加至二零一二年的195萬噸。另外，本集團旗下的天譽洗煤工廠預期將於二零一零年十二月落成，主要生產及銷售利潤遠高於原煤的洗精煤，有助擴大本集團的業務溢利及增加產品品種。雖然煤炭開採業務的收益於截至二零一零年三月三十一日止年度內入賬之數額並不重大，但該分類的收益對本集團未來的盈利能力將有莫大的貢獻，可進一步加強本集團的焦煤及精煤業務發展。

展望未來，雖然中國的製造業因成本不斷攀升而面臨種種困難，且因全球金融危機所帶來的經濟衰退而尚未完全復甦，但昊天能源將會竭盡所能，積極拓展煤炭開採業務，並以收購及兼併等方式進一步加強業務之橫向及縱向發展，提高本集團的盈利能力。本集團相信於未來兩年，煤炭開採業務可以為集團帶來可觀的溢利增長，再加上本集團堅定不移的管治理念及積極進取的業務策略，相信能於未來為昊天能源取得理想的業績表現。

對於昊天能源來說，二零零九／二零一零年是充滿挑戰的一年，亦是滿載機遇的一年。本集團在面對金融海嘯的威脅下，不僅未有退縮，更轉型成為發展潛能更為雄厚的煤炭開採業參與者以進一步尋求突破，務求為集團取得更佳成績。儘管本集團截至二零一零年三月三十一日止年度錄得約469,400,000港元（二零零九年：虧損約22,900,000港元）的虧損（主要由於(1)本公司就收購事項而於二零一零年一月二十五日發行的可換股票據的嵌入式衍生工具的公平值調整（約31,000,000港元）及確認其負債部分的應計利息開支（約6,800,000港元）所產生的負面影響及(2)收購事項及法國營運所產生的一次性商譽減值虧損（約421,700,000港元）所致），但於扣除該等非營運及非現金流量開支後，年內經調整虧損則將約為9,900,000港元。更多詳情請參閱下節「財務回顧」。

財務回顧

新採煤業務（於二零一零年一月二十五日完成收購）

由於本集團於接近財政年度末前完成收購兩座煤礦（1號煤礦及4號煤礦，連同洗煤工廠建設項目），而1號煤礦及4號煤礦分別正進行技術改造及正在興建中，故採煤分部並未為本集團的年度業績作出重大貢獻。於截至二零一零年三月三十一日止年度，採煤分部僅錄得收益約60,000港元（二零零九年：無）。分部虧損達約413,000,000港元（二零零九年：無）乃主要由於收購事項所產生的商譽減值約411,100,000港元所致。商譽減值屬非經營性質，故將不會影響本集團的財務及現金流量狀況。

包裝盒業務

於截至二零一零年三月三十一日止年度，包裝盒分類收益減少約41.7%至97,000,000港元（二零零九年：166,500,000港元）。減少乃由於全球經濟衰退導致本集團美國及歐洲的主要客戶於下訂單時更為審慎所致。分部虧損約為20,900,000港元（二零零九年：分類溢利20,900,000港元），其包括以往就本集團的法國業務確認的一次性商譽減值虧損約10,600,000港元。由於歐洲市況低迷，管理層預期法國業務對本集團產品的需求將於不久將來減少，因此須作出減值。產生虧損的其他主要原因包括(1)營業額大幅下跌；(2)因將製造廠房自中國深圳搬遷至東莞產生的營業成本增加；及(3)直接勞工成本增加。

毛利總額

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的毛利總額下降至約11,400,000港元(二零零九年: 37,900,000港元)。邊際毛利率亦由截至二零零九年三月三十一日止年度的約22.8%減少至截至二零一零年三月三十一日止年度的約11.7%，乃主要由於上文所討論的收益大幅下跌及營業成本增加所致。

其他收入、收益及虧損、持作買賣投資的公平值變動以及確認可供出售投資的減值虧損

本集團投資於各類金融工具，包括定息產品及股票，旨在提升整體回報。由於自二零零九年第二季度起全球金融市場逐步復甦，本集團的其他收入、收益及虧損、持作買賣投資的公平值變動以及確認可供出售投資的減值虧損錄得淨收益總額約11,700,000港元(二零零九年: 虧損約27,500,000港元)。

衍生金融工具的公平值變動

本集團錄得非經營開支約31,000,000港元，乃產生自本公司於二零一零年一月二十五日就收購事項發行的可換股票據的嵌入式衍生工具的公平值調整。除上文所披露者外，於本公告日期，本集團並無任何未平倉衍生金融工具。

分銷及銷售成本

截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團的分銷及銷售成本佔營業額的百分比約為2.4%(二零零九年: 2.2%)。

行政開支

本集團的行政開支約為28,300,000港元，較二零零九年的約28,600,000港元保持在相若水平。

就商譽確認的減值虧損

由於歐洲市況低迷，管理層預期對由本集團法國營運出售的產品的需求將於不久將來減少，因此須對以往確認的商譽約10,600,000港元作出減值。

煤炭開採業務的收購事項所產生的商譽約為411,100,000港元，即收購成本超出本集團於所收購附屬公司的可識別資產及負債公平值的權益之間的差額。根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則第3號「業務合併」，收購成本乃根據於收購完成日期的代價的公平值釐定，包括可換股票據及本公司的股份（經參考本公司普通股的市值釐定），並於計及股份發行的條款及條件後作出調整。本集團根據使用價值計算方法對煤炭開採業務的現金產生單位的賬面值進行減值測試評估。

董事預期，於收購事項後，煤炭開採業務的經營規模將會透過投入本集團資源（包括興建洗煤工廠）而進一步擴充。然而，由於於二零一零年三月三十一日尚未體現有關預期所產生的實際經濟效益，故就減值測試編製現金流量預測時並未將有關預期納入為假設，因此有關預期並未包括在使用價值計算方法內。由於按此基準煤炭開採業務的現金產生單位的賬面值大幅高於其可收回金額，於二零一零年三月三十一日，本集團對商譽金額約411,100,000港元作出全面減值。

融資成本

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的融資成本約為6,900,000港元（二零零九年：200,000港元），增長主要由確認本公司就收購事項而於二零一零年一月二十五日發行的可換股票據的負債部分的應計利息開支（約6,800,000港元）所致。此應計利息開支並無對本集團現金流量狀況產生任何影響。

本公司擁有人應佔年內虧損

本公司截至二零一零年三月三十一日止年度錄得約469,400,000港元(二零零九年:虧損約22,900,000港元)的虧損,主要由於(1)本公司就收購事項而於二零一零年一月二十五日發行的可換股票據的嵌入式衍生工具的公平值調整(約31,000,000港元)及確認其負債部分的應計利息開支(約6,800,000港元)所產生的負面影響及(2)上文所討論的收購事項及法國營運所產生的一次性商譽減值虧損(約421,700,000港元)所致。於扣除該等非營運及非現金流量開支後,年內經調整虧損則將約為9,900,000港元。

股息

於截至二零一零年三月三十一日止年度,董事概無建議派發末期股息(二零零九年:每股0.012港元)。

流動資金、資本架構及財務資源

本集團以內部資源、股本集資、財務工具及銀行借貸的組合方式為其營運提供資金。本集團於二零一零年三月三十一日的現金及現金等價物約為302,700,000港元(二零零九年:54,700,000港元)。本集團的營運資金增加至約235,500,000港元(二零零九年:108,600,000港元),主要由於二零一零年一月就收購事項配售新股而集資的額外資金所致。流動比率(流動資產總值對流動負債總額比率)減少約63.1%至2.4倍(二零零九年:6.5倍)。於二零一零年三月三十一日的資產負債比率(借貸總額對商譽以外的資產總值比率)約為15.1%(二零零九年:0%),該增加主要由於年內就收購事項發行可換股票據所致。

截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團來自經營活動的現金流入淨額約為30,700,000港元（二零零九年：16,100,000港元）。此外，本集團自投資活動產生現金流出淨額約168,600,000港元（二零零九年：21,500,000港元），主要由於就收購事項支付現金代價所致。來自融資活動的現金流入淨額約為385,200,000港元（二零零九年：現金流出淨額約14,000,000港元）主要指年內就收購事項而配售新股的所得款項（約698,300,000港元），有關款項乃因償還目標集團的貸款（約282,200,000港元）而被部分抵銷。

本集團已抵押賬面值約為12,600,000港元（二零零九年：無）及3,100,000港元（二零零九年：3,200,000港元）的租賃土地及樓宇，以分別為本集團取得尚未償還的銀行借款及未動用的一般銀行融資。

資本承諾及或然負債

於二零一零年三月三十一日，本集團就添置已訂約但並未於綜合財務報表中作出撥備及已授權但未訂約的物業、廠房及設備作出的資本承諾分別約為108,300,000港元及407,800,000港元。

除所披露者外，本集團於二零一零年三月三十一日營業時間結束時概無任何重大或然負債。

僱員

於二零一零年三月三十一日，本集團在中國、香港及法國共有約1,363名僱員。僱員的薪酬福利於聘用有關僱員的司法權區內維持於具競爭力水平，藉此吸納、挽留及激勵僱員。本公司會定期檢討薪酬福利。

購買、出售或贖回證券

截至二零一零年三月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力建立良好的企業管治慣例及程序。本公司的企業管治原則著重高質素的董事會（「董事會」）、良好內部監控、透明度及向本公司全體股東問責。

截至二零一零年三月三十一日止年度，本公司已應用香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四的企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載的原則。本公司已遵守企業管治守則，惟偏離企業管治守則第A.2.1條守則條文。

企業管治守則第A.2.1條守則條文規定主席及行政總裁的角色理應分開，且不應由同一人擔任。本公司並無分開主席及行政總裁之間的職責。於二零零九／二零一零年度，主席蔡漢卿女士（於二零一零年四月一日辭任）兼負行政總裁職責，負責本公司及本集團的整體監控及管理。本公司認為，主席及行政總裁角色合併可促進有效制訂及落實本公司的策略，讓本集團可有效及迅速地把握商機。本公司認為，透過董事會及獨立非執行董事的監督，已有一套平衡機制足以代表本公司股東的利益。

重大投資、重要收購及出售事項

於二零零九／二零一零年度，本集團已於二零一零年一月二十五日完成收購位於中國內蒙古的兩座煤礦（1號煤礦及4號煤礦）。為向收購事項提供資金，本集團已發行合共554,216,000股配售價為每股1.26港元的配售股份、合共323,696,505股每股代價股份0.88港元的代價股份以及本金額約為135,510,000美元（約1,050,340,000港元）及轉換價為每股轉換股份0.88港元的可換股票據。

有關收購事項的詳情，請參閱本公司日期為二零零九年十二月二十八日的通函、日期為二零一零年一月十五日的配售公告以及日期為二零一零年一月二十五日的完成公告。

德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行確認，本集團初步公告所載本集團截至二零一零年三月三十一日止年度綜合財務狀況報表、綜合全面收益表及其相關附註之數字，與本集團本年度經審核綜合財務報表所載的數額一致。德勤•關黃陳方會計師行就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈的香港核數準則、香港委聘審閱準則或香港保證聘約準則的受委聘核證，故德勤•關黃陳方會計師行並無對本公告發表保證。

審核委員會

本公司於二零零六年五月十六日參考香港會計師公會刊發的「審核委員會成立指引」成立審核委員會。審核委員會的職權範圍與企業管治守則所載的守則條文一致，並可於本公司的網站查閱。

審核委員會已審閱截至二零一零年三月三十一日止年度的經審核賬目及全年業績公告以及截至二零零九年九月三十日止六個月的中期報告及中期業績公告。審核委員會亦已審閱並向董事會建議批准本集團截至二零一一年三月三十一日止年度的審核費用建議。

刊登業績公告及年報

本業績公告刊登於本公司網站(www.haotianhk.com)及聯交所網站(www.hkex.com.hk)。載有上市規則所規定的所有資料的本公司二零零九／一零年年報，將於適當時候寄發予本公司股東，並可在相同網站瀏覽。

承董事會命
代理主席兼副主席
馮家彬先生

香港，二零一零年七月二十一日

於本公告日期，董事會包括三位執行董事馮家彬先生、吳卓凡先生及麥耀棠先生；兩位非執行董事馮穎琪女士及莫超權先生；以及三位獨立非執行董事譚學林博士，太平紳士、許家驊醫生，太平紳士及梁文俊先生。